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Ein Gefühl der Wärme 
an kalten Tagen

Wenn die ersten Vorboten von Herbst und Winter eintreffen, lädt uns die Natur 
zum Spielen ein – mit all ihren herbstlichen und winterlichen Farben und Schätzen. 
Leuchtende Beeren fügen sich wunderbar in die immergrünen Zweige ein, und die 
Blätter, die dir vor die Füße fallen, verbreiten mit ihren sanften Farbtönen wohlige 
Wärme. Hol dir diese prächtigen Farbbündel in die eigenen vier Wände und erzeuge 
ein gemütliches Ambiente, in dem wir uns bis zum Frühling sehr wohl fühlen werden. 
Außerdem wird dir dieser kreative Prozess ein wunderbares Erfolgsgefühl vermitteln, 
wenn du all die inspirierenden Formen und Farben zusammenfügst. Ganz nebenbei 
verschafft dir das Modell auch eine perfekte Entschuldigung, dich einzukuscheln und 
deine Sinne zu verwöhnen. Mit diesem eleganten LEGO® Kranz (beziehungsweise mit 
dieser Girlande) kannst du deine Wohn-Deko den ganzen Winter lang so verändern, 
dass die freudige Stimmung nicht so schnell verebbt.



Jeder Jahreszeit wohnt ein eigener Zauber inne. Sogar an dunklen Wintertagen erleben 
wir erhellende Momente, die wir mit unseren Lieben teilen können. Nichts weckt 
in uns so schöne Erinnerungen wie die süßlich-würzigen Düfte der Weihnachtszeit, 
beispielsweise der belebende Duft von Tannennadeln, würzigen Orangenscheiben, 
warmem Zimt oder erdigem Kiefernharz. Wenn du Platz nimmst, um dieses Set zu 
bauen, kannst du dich von all diesen vertrauten Düften und Gewürzen inspirieren lassen. 
Baue einen dekorativen Kranz zum Aufhängen an der Wand oder das spektakuläre 
Mittelstück einer Weihnachtsgirlande. Verleih deinem Modell deine eigene kreative Note 
und gestalte den Kranz so, dass er deine Stimmung widerspiegelt oder sich perfekt in 

deine Einrichtung einfügt. Du kannst nicht nur die Form, sondern auch die winzigen Details 
des Arrangements verändern. Tausche einfach die Beeren aus, ordne die Zierelemente 

anders an und experimentiere mit den Elementen, um einen neuen Ausdruck zu erzielen. 
Hoffentlich spürst du beim Bauen an kalten Tagen wohlige Wärme und erlebst tolle Momente, 

an die du dich noch lange erinnern wirst.

KENYON ANDREW BRADY
LEGO® Modelldesigner

Weihnachtliche Aromen
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Wenn man LEGO® Blumenstängel nacheinander aufsteckt, 
kann man Zweige mit spitzen Kiefernnadeln erschaffen.
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4x4x Die Unterseite der Fraser-Tannennadeln hat einen leichten Blaustich, den wir 
hier mit sandgrünen Palmblättern darstellen. Das ist ein völlig neuer Farbton 

für dieses klassische LEGO® Element, das 1989 seine Premiere feierte.
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4x4x Einige Magnolienarten sind immergrün,  
deshalb eignen sich ihre Blätter für Ganzjahresgestecke.
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Bedruckte durchsichtig-orange Satellitenschüsseln 
stellen durchscheinende Orangenscheiben dar.
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73
Die Kiefernzapfen der Waldkiefer haben Schuppen 

mit kleinen Auswüchsen, die dem Knopf auf der 
Kappe des Zeitungsjungen ähneln.
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Zimtstangen stammen aus der getrockneten 
inneren Rinde eines Zimtbaums. In der Antike 
war das Gewürz wertvoller als Gold.

70



71



81

72



1

1

1

2

2

2

3

3

3

3x
18x 3x3x

82
15x

3x3x

3x3x

15x3x 3x

83
18x

3x3x

3x

3x
15x18x 3x

84
3x

5x5x

5x5x

5x5x

73



85

74



Leuchtend-rote Winterbeeren sind im Winter 
eine wichtige Nahrungsquelle für Vögel. 
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YOU COULD
WIN

LEGO.com/productfeedback

También tienes la 
oportunidad de 
ganar un set LEGO®.

Aplican términos y 
condiciones.*  

您还有机会赢取乐 
高®套装。

条款和条件适用。* 

You also have  
the chance to win  
a LEGO® set. 

Terms and  
conditions apply.*

Vous pourriez 
également gagner un 
ensemble LEGO®. 

Des conditions 
s’appliquent.*

DU KÖNNTEST 
GEWINNEN
Dein Feedback trägt 
zur Weiterentwicklung 
dieser Produktreihe 
bei. 

Geh auf: 

PUEDES  
GANAR
Tu opinión 
contribuirá al futuro 
de esta serie de 
productos.

Visita:

轻松获奖

您的反馈将有助于我
们在今后改进本产品
系列。

请访问：

YOU COULD 
WIN
Your feedback will 
help shape the 
future development 
of this product 
series.

Visit:

VOUS POURRIEZ 
GAGNER
Vos commentaires 
nous aideront à 
concevoir les futurs 
produits de cette 
gamme.

Visitez :

*LEGO.com/productfeedback-terms 

Außerdem hast du die 
Chance, ein LEGO® Set  
zu gewinnen.

Es gelten die  
Teilnahmebedingungen.*

Hai anche la 
possibilità di vincere 
un set LEGO®. 

Termini e condizioni 
sono applicabili.*

POTRESTI  
VINCERE TU
La tua opinione ci 
aiuterà a migliorare 
la creazione futura 
di questa linea di 
prodotti.

Visita:
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